[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ - Проект

	00.00. 2019 года                                                                                                    № 00
п. Ульт-Ягун

	О внесении изменений в

решение Совета депутатов

сельского поселения Ульт-Ягун

от 11.10.2016 № 128

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:
Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 11.10.2016 № 128 «О порядке заключения Соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.2 пункта 1 раздела 2 слова «о принятии и» заменить словами «о принятии и (или)».

1.2. В подпункте 2.2 пункта 2 раздела слова «о принятии и» заменить словами «о принятии и (или)».

1.3. В пункте 3 раздела 3 слова «при главе администрации поселения» заменить словами «при главе сельского поселения Ульт-Ягун».

1.4. В пункте 5 раздела 3 слова «на передачу» заменить словами «на принятие и (или) передачу».

1.5. В пункте 7 раздела 3 слова «о принятии и передаче» заменить словами «о принятии и (или) передаче».

1.6. В подпункте 1.4 пункта 1 раздела 4 слово «вопрос» заменить словом «вопросы».

1.7. Раздел 5 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Заключенные Соглашения, дополнительные соглашения подлежат обнародованию в порядке, установленном решением Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 23.09.2014 № 36 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления и другой официальной информации», и вступают в силу после обнародования.».

2. Обнародовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                Д.В. Юматов

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 11.10.2016 № 128»

Частью 2 статьи 47 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» установлено, что муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

В целях приведения муниципальных правовых актов с соответствие с действующим законодательством раздел 5 приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 11.10.2016 № 128 «О порядке заключения Соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» дополнен пунктом, которым заключенные Соглашения, дополнительные соглашения подлежат обнародованию.
Главный специалист                                                                             И.В. Тарасенко